
Część Pierwsza Różańca 
 

— Tajemnice Radosne Różańca 
 

 
1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 
„Bądź  pozdrowiona,  pełna łaski,  Pan z  
Tobą”.      Mario,  zmieszana,  słuchasz  słów 
Anioła, wiedząc, że grozi ci za to ukamieno-
wanie i mimo to, z pokorą odpowiadasz             
„Oto ja Służebnica Pańska, niech mi się stanie 
według Twego Słowa” (Łk 1,38).   
Naucz mnie Matko Boża akceptować  moje  
trudne  sytuacje  i  pokornie  wypowiadać:  
"Oto ja Służebnica Pańska...” 
 

2.  Nawiedzenie   św.  Elżbiety 
Mario, nie byłaś ani zaproszona, ani wycze-
kiwana, sama  poszłaś  pomagać  Elżbiecie.  
Tak samo idziesz teraz do każdego z ludzi, do 
moich bliskich, do mnie.  A ja, nie umiem 
tego rozpoznać. Dlatego proszę cię św. Elżbieto, 

pomóż mi otworzyć moje drzwi dla Maryji z 
Jezusem, a także drzwi moich bliskich, i tych 
kórym jest trudniej otworzyć się na Słowo 
Boże. My też chcemy radośnie powiedzieć:   
„matka mojego Pana przychodzi do mnie”  
 

3.  Narodzenie  Pana  Jezusa 
Jakże niepojęta jest Miłość Boga, który 
porzuca Przepiękne Święte Niebo, aby 
położyć się w ubogim żłobie, wśród bydła, 
aby z Władcy Wszechświata stać się bezbron-
nym, bezdomnym, malutkim niemowlakiem, 
do którego KAŻDY w każdej chwili może 
przyjść, bo nie ma domu, wszak to otwarta 
stajnia.    Jezu, skoro brud i ubóstwo Cię nie 
odstraszają, niech więc i moje serce doczeka 
się Twoich  narodzin -  uświęć  je.  
 

4.  Ofiarowanie  Pana  Jezusa  w  świątyni  
Matko, to co najcenniejsze - od Boga 
otrzymałaś, to wszysto też Bogu oddałaś.    
Proszę Cię, pomóż mi pamiętać, że i ja, 

wszystkie moje talenty i zdolności, od Boga 
posiadam, więc i wszelką chwałę  za  nie,  
Bogu  ofiarować  powinienem.  
 

5.  Odnalezienie  Pana  Jezusa  w  świątyni 
Maryja – Niepokalana, bez grzechu, odbyła 
pielgrzymkę i ... zgubiła Jezusa. A ja, czy w 
moim  rutynowym „życiu religijnym” mam 
przed oczami Jezusa?     Dziękuję za tę 
przestrogę,  oraz  naukę: „powinienem być w 
tym, co należy do Ojca mego”.  Maryjo i 
Józefie Św.,  pomóżcie  mi, w moim 
codziennym życiu, w kościele  -  odnaleźć  
Jezusa, nauczcie mnie przebywać z Bogiem. 

 
 

Część Druga Różańca 
 

— Tajemnice Światła Różańca 
 

 
1.  Chrzest  Pana  Jezusa  w  Jordanie 
Jezu, uświęciłeś – Chrzest, i rozległ się nad 
Tobą głos Boga Ojca „Ten jest mój Syn 
umiłowany, w którym mam upodobanie".   
Tak więc i ja,  gdy  pokornie i pobożnie 
podchodzę do sakramentów: Spowiedzi czy 
Komunii Św .... to i nad moją głową rozlega 
się głos Boga: „Ten jest mój Syn umiłowany, 
w  którym  mam  upodobanie".                                          
 

2.  Początek  cudów  w  Kanie  Galilejskiej 
Maryjo, nikt Cię o wino nie prosił, nie była to 
też rzecz potrzebna do Nieba, byłaś jedynie 
zaproszona na wesele. „Służebniczko nasza” 
wpływasz na Jezusa, aby pomagał nawet w 
naszych ziemskich sprawach.  Dlatego teraz i 
ja, ośmielony tą sytuacją, ZAPRASZAM Cię 
do mojego życia, do mojej rodziny, do moich 
przyjaciół, do ludzi o których się martwię, do 
moich problemów. Rozgość się i ... wyszukuj 
nasze potrzeby, i pomagaj nam, jak pomogłaś 
w  Kanie  Galilejskiej.   
 

3.  Głoszenie  Królestwa  Bożego   i 
wzywanie  do  nawrócenia 
Głośmy pokój Chrystusa tak, jak On go głosił. 
Jezus szedł przez życie, dobrze czyniąc: 
nawracał, wybaczał, nie potępiał.  Rzeczą 
istotną w naszym życiu nie koniecznie jest to, 
co mówimy, lecz jak wierzymy, jak żyjemy, 
jak przyjmujemy każdą chwilę i te „przykre” 
chwile, jak traktujemy innego człowieka, 
szczególnie tego „trudnego”, jak kochamy i 
czy inni - patrząc na nas - mogą napełniać się 
Bogiem?  Jezus zawsze znalazł czas na 
modlitwę w odosobnieniu. Czy ja w każdym 
moim dniu potrafię przebywać z Bogiem?  
Czy czytam Pismo św. aby poznać i naślado-
wać Jezusa? „Nawrócić się” to dojść do Boga, 
przejść z rutynowej religijności do żywej WIARY. 
 

4.  Przemienienie  Pańskie  na  górze Tabor 
Chrystus prowadzi nas na górę, tam gdzie 
będzie nam „bosko”, wspaniale, a następnie 
sprowadza nas z tego szczytu, i mimo, że jak 
apostołowie wolimy zostać na naszych 
„szczytach” (sławy, bogactwa, popularności, 
dobrobytu...) to On uczy nas abyśmy wzięli 
Go, do naszych nizin: biedy, opuszczenia, 
smutków, ciemności i upadku.  On chce tam 
nas wspierać, chce nam towarzyszyć, być na 
naszych  szczytach  i  nizinach.  
Czy  umiem Go tam zaprowadzić? 
 

5.  Ustanowienie  Eucharystii 
"Miłosierdzie Jego z pokolenia na pokole-
nie"....    „Kto spożywa Ciało moje i pije moją 
Krew, trwa we Mnie, a Ja w nim”(J 6, 56).  Gdy 
ja przyjmuję Komuniię Św. wokół mnie 
Aniołowie biją pokłony i śpiewają Hosanna, 
Bóg w najgłębszej pokorze, zamknięty w 
Hostii – wchodzi do mojego serca, a moje 
myśli  są,  gdzie???     
Wszak nawet Aniołowie nie dostępują tego 
zaszczytu.   Jezu, daj mi proszę Łaskę „Głodu 
Eucharystii”,  tęsknoty  do każdego spotkania 
z  Tobą  podczas  Mszy Św. 

Poniedziałek,   Sobota 

Czwartek 



Część Trzecia Różańca 
 

— Tajemnice Bolesne Różańca 
 

1.  Pan  Jezus  modli  się  w  Ogrójcu, 
ofiarowuje  samego  Siebie,  za  zgładzenie 
grzechów  całego  świata 
Jezu: opuszczony, samotny, jak dobrze rozu-
miem słowa „Ojcze, jeśli chcesz, zabierz ode 
Mnie ten kielich!”. Ileż to razy w moim życiu 
proszę w podobny sposób, aby mnie, moich 
bliskich przed czymś uchronić. Ty jednak 
mówisz dalej, „Jednak nie moja wola, lecz 
Twoja niech się stanie!”  Dla mnie jest to już 
za trudne, ale i Ty zalałeś się Krwawym Potem. 
Nie znam nikogo, kto byłby doprowadzony 
do takiego stanu. A mimo to, dalej kontynu-
ujesz  Drogę  Cierpienia  dla  mojego  Zbawienia. 
 

2.  Biczowanie  Pana  Jezusa 
„cały lud zawołał: „Krew Jego na nas i na 
dzieci nasze”. Każdy mój grzech, każde 
potknięcie to „raz” zadany Ciału Jezusa. 
Zostaliśmy wykupieni z rąk szatana nie 
złotem ani srebrem, lecz Krwią Baranka 
Nieskalanego. Ojcze Niebieski – jak wielka i 
niepojęta Twa miłość do ludzi: wolisz wys-
tawić na cierpienie samego Siebie w osobie 
Swojego Syna Najukochańszego -  za nas,  by 
wybawić  nas  od  wiecznego  potępienia! 
 

3.  Cierniem  ukoronowanie  Pana  Jezusa 
„wieniec z ciernia  włożyli Mu na głowę, a do 
prawej ręki dali Mu trzcinę,  przy tym pluli na 
Niego, szydzili, brali trzcinę i bili Go”. 
 A Jezus, pokornie - pozwala na wszystko, nic 
nie mówi,  aby zadośćuczynić za naszą pychę 
i wywyższanie się nad innymi. Jezu cichy i 
pokornego serca, uczyń serca nasze według 
serca Twego. 
 

4.  Dźwiganie  krzyża  na  Golgotę 
Jezus dzwigający krzyż uczy, byśmy chętnie 
akceptowali nasz własny krzyż. Żyć z Chrys-

tusem, cierpieć z Chrystusem, umrzeć z 
Chrystusem. To znaczy również zwyciężyć z 
Chrystusem, czyli powstać z martwych i 
zwyciężyć śmierć, i  już więcej nie umierać, 
ale żyć wiecznie. Na krzyżu Miłość 
zwyciężyła.         Panie Jezu dopomóż Łaską 
Swoją, abym krzyżem nikomu nie był, krzyża 
nikomu nie dawał, a swój niósł z miłością i ze 
szczęściem.  
 

5.  Ukrzyżowanie  i  śmierć  Pana  Jezusa 
Wycieńczony, cierpiący i umierajacy, ale 
mimo to, jeszcze raz prosi “Ojcze przebacz, 
bo nie wiedzą, co czynią”.  
Bóg umiera dla człowieka, dla mnie, aby 
człowiek, abym ja  mógł żyć dla Boga, w 
wiecznym szczęściu. 
 „Miłość łaskawa jest, nie szuka poklasku... 
nie pamięta złego”-daj mi taką „miłość”Panie. 
Czy umiem wybaczać ludziom, gdy źle mi 
czynią? Trzeba umrzeć - aby Zmartwychwstać. 

 
 

Część Czwarta Różańca 
 

— Tajemnice Chwalebne Różańca 

 
1.  Zmartwychwstanie  Pana  Jezusa 
„Po swym zmartwychwstaniu...Jezus ukazał 
się najpierw Marii Magdalenie, z której 
wyrzucił siedem złych duchów” (Mk 16:9)   I to 
ktoś taki jak ona jako pierwszy ogląda Jezusa 
po zmartwychwstaniu. Dziękuję Ci Jezu, że 
przez Magdalenę pokazujesz nam, że nagro-
dzisz naszą przemianę duchową, miłość i 
tęsknotę do Boga i nie będziesz pamiętać co 
było wcześniej. Nie liczy się jakimi byliśmy, 
ale jacy jesteśmy. Jezu, Ty widzisz naszą 
miłość, pomóż nam oddać wszystkie nasze 
grzechy w konfesjonale, zmartwychwstać z 
naszych upadków i otrzymać łaskę nawró-
cenia i miłości, jaką otrzymała Magdalena.  
 

2.  Wniebowstąpienie  Pana  Jezusa 
Jezus wypełnił Swoją misję, odkupił nas, po-
wraca do Domu Ojca. Odchodzi od nas, ale 
tak naprawdę nigdy nas nie opuszcza, bo 
zostaje w Eucharystii i przysyła  pocieszyciela 
-Ducha Św., aby nas wzmocniał   i doprowa-
dził. Sam zaś jak zapowiedził: „W domu Ojca 
mego jest mieszkań wiele… Idę przygotować wam 
miejsce” (J 14,2). Zabezpiecza nas jak najczulszy 
Ojciec.  Jezu, pomóż nam zamieszkać w 
mieszkaniu,  które  nam  przygotowałeś. 
 

3.  Zesłanie  Ducha   Świętego  na  Matkę 
Bożą  i  na  apostołów 
„I wszyscy zostali napełnieni Duchem Św.” 
(Dz 2,4).  Maryjo, byłaś Naczyniem Ducha Św.               
Od Twego „fiat” On w Tobie przebywał. Przy 
Tobie apostołowie napełnili się Duchem Św. 
Pomóż i mi otworzyć się na działanie Łaski 
Bożej,  napełniać się Duchem, „Który wieje 
tam, gdzie chce”, iść drogą, której chciałby 
dla mnie Bóg. Nie moja wola – ale Twoja 
Boże  niech  się  stanie. 
 

4.  Wniebowzięcie   Najświętszej  Maryi  Panny 
Maryjo, wielkie rzeczy uczynił Ci Wszech-
mogący, bo byłaś Mu wierna i całkowicie 
oddana. Umiałaś wytrwać przy Bogu, gdy na 
Twoich oczach zabijano Syna. Umiałaś 
łączyć się ze słowami Jezusa “Ojcze 
przebacz,  bo nie wiedzą, co czynią” .   
Naucz i mnie wznieść się ponad rzeczy 
ziemskie  do  tych  niebieskich. 
 

5.Ukoronowanie Maryi  na Królową Nieba i Ziemi 
Matko, to Twoje pokorne: „Oto ja Służebnica 
Pańska, niech mi się stanie według Twego Słowa”,  
uniżenie i całkowite zawierzenie Bogu (szcze-
gólnie te z Golgoty) - wyniosło Cię do godno-
ści  Królowej Nieba.  A teraz te same „Oto ja 
Służebnica Pańska” mówisz do mnie i do 
wszystich ludzi, chcesz nam pomóc dojść do 
Nieba. Królowo Nieba i Ziemi przyjmij nas 
do Swego kólestwa i otocz Swoją opieką. 

Wtorek,  Piątek 

Środa,  Niedziela 


